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Ministeeriumid      02.03.2026 nr 15.2-4/1732-3 

Eesti neljas inimõiguste korraline ülevaatus 

Lugupeetud kolleeg  
 
5. mail 2026. aastal kell 14:30-18:00 toimub Eesti neljas üldine inimõiguste korraline ülevaatus 
(Universal Periodic Review, UPR). Eesti inimõiguste aruande esitlus toimub Genfis. Ülevaatus 
kestab 3h30. Riigile antakse aruande tutvustamiseks, riikide soovitustele ja küsimustele 
vastamiseks ning lõppsõnaks 70 minutit, mille võib jaotada oma soovi kohaselt. Ülejäänud 140 
minutit jagatakse riikide vahel, kes on avaldanud soovi Eestile soovitusi teha. Eesti 
delegatsiooni juhib Välisministeeriumi kantsler Jonatan Vseviov, kes teeb sissejuhatava 
sõnavõtu (circa 10 minutit).  
 
Välisministeerium palub Haridus- ja Teadusministeeriumil, Justiits- ja Digiministeeriumil, 
Kliimaministeeriumil, Kultuuriministeeriumil, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil, 
Siseministeeriumil ning Sotsiaalministeeriumil esitada üks või mitu võimalikult kõrgetasemelist 
esindajat Eesti delegatsiooni koosseisu. Eesti kolmandal inimõiguste ülevaatusel 2021. aastal 
osalesid ministeeriumid delegatsioonis kantsleri, asekantsleri ja osakonnajuhataja tasemel. 
 
Välisministeerium palub ministeeriumidel ette valmistada sõnavõtt inglise keeles, milles 
tuuakse välja areng, edusammud ja meetmete mõju ministeeriumi haldusala puudutavates 
küsimustes, mida on käsitletud aruandes, ning kõigis teistes asjakohastes küsimustes, mis on 
olulised inimõiguste seisukohast ning pakuvad huvi eeskätt rahvusvahelisel tasandil. Sõnavõtu 
pikkus sõltub aruandega seotud haldusala ulatusest ning selles saab suulisel esitamisel viidata 
ja vastata arutelu käigus tehtavatele riikide soovitustele. 
 
Lisaks sõnavõtule palub Välisministeerium ministeeriumidel ette valmistada lühikesed 
asjakohased jutupunktid inglise keeles teemadel, mis võivad aruande tutvustamisel tõusetuda. 
 
Välisministeerium teeb ettepaneku jagada ministeeriumide sõnavõtud järgmiselt: Justiits- ja 
Digiministeerium kuni 9 minutit, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium kuni 9 minutit 
Sotsiaalministeerium kuni 9 minutit, Kultuuriministeerium kuni 8 minutit, Haridus- ja 
Teadusministeerium kuni 7 minutit, Siseministeerium kuni 5 minutit, Kliimaministeerium kuni 3 
minutit. 
Arutelu toimub riigi enda kohta koostatud aruande, valitsusväliste organisatsioonide aruannete 
ning ÜRO eriprotseduuride kokkuvõtliku aruande põhjal. Riigid võivad enne arutelu esitada 
kirjalikult küsimusi. Samuti võivad riigid esitada küsimusi arutelu ajal.  
Arutelul võivad osaleda kõik ÜRO liikmesriigid ja akrediteeritud valitsusvälised 
organisatsioonid, kes soovivad riigile esitada küsimusi või teha soovitusi. Kõik ÜRO 
liikmesriigid saavad anda riigile soovitusi inimõiguste olukorra parandamiseks. Soovitustest ja 



2 (2) 

arutelust koostatakse kokkuvõte, mis võetakse vastu töörühmas ning kinnitatakse lõplikult 
inimõiguste nõukogu istungjärgul. 
 
Välisministeerium palub ministeeriumidel delegatsiooniliikmete nimed ning sõnavõtu kavandid 
ning jutupunktid edastada hiljemalt 15. aprilliks 2026. aastal.  
 
Samuti palub Välisministeerium olla valmis koostööks kirjalikele küsimustele vastamisel. 
 
Eesti neljas riigiaruanne on kättesaadav Välisministeeriumi kodulehel Inimõiguste alarubriigis.  
 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Minna-Liina Lind 
globaalküsimuste asekantsler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lisa:  Eesti neljas inimõiguste aruanne inglise keeles  
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